Администрация

муниципальное образование Тосненский район Ленинградской области

комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

28.08.2019

 г. Тосно

ПРОТОКОЛ  № 23

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав

Комиссия в составе: председателя - А.Д. Наумова, ответственного секретаря: Шатинской Т.В., членов комиссии: Алексейчук Г.А., Беловой Ю.Н., Виноградовой Н.А., Горбунова Е.И.,  Егоровой М.Ю., Матвиенко К.И., Павловой И.В., Шошиной В.В., Юрченковой В.С., Ахмедова А.Ж., в присутствии помощника прокурора Роенко В.В.
Повестка

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав
1. О проведении 4 этапа операции «Подросток» - «Занятость» -2019».
СЛУШАЛИ: Шатинскую Т.В., главного специалиста КДН и ЗП администрации МО Тосненский район ЛО

Довела до сведения членов комиссии информацию о проведении на территории муниципального образования Тосненский район Ленинградской области операции «Занятость - 2019».

Заслушав информацию, комиссия

РЕШИЛА:

1.Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав:

1.1.Провести на территории муниципального образования операцию «Занятость - 2019» с 1 сентября 2019 года по 30 сентября 2019 года, итоги проведения заслушать на заседании КДН и ЗП  9 октября  2019 года.

1.2. Организовать сбор информации в общеобразовательных учреждениях района по вопросам защиты прав несовершеннолетних на получение образования, законности отчислений  в период проведения операции (по графику - МБОУ «СОШ №1 г. Тосно», МБОУ «Гимназия №2 г. Тосно», МБОУ «СОШ №3 г. Тосно», МБОУ «СОШ №4 г. Тосно»).

1.3.
Заслушать на заседании комиссии 25.09.2019 года учащихся ОУ,  не приступивших к занятиям 01.09.2019 года, несовершеннолетних категории БОЗ,  осужденных к мерам,

не связанным с лишением свободы.

1.4. Организовать сбор информации  в ГБОУ СПО "Лисинский лесной колледж", ГБОУ СПО ЛО "Тосненский политехнический техникум"  о законности отчислений учащихся из учреждений.

2.Комитету образования:

2.1.Представить информацию об устройстве несовершеннолетних, отчисленных из общеобразовательных учреждений за 2018-2019 учебный год, а также не приступивших

к занятиям 01.09.2019 года с приглашением на заседание комиссии 25.09.2019 года.

2.2.Представить сведения о количестве несовершеннолетних, посещающих внешкольные досуговые учреждения, состоящих на учете в ОМВД России по Тосненскому району Ленинградской области.

2.3.Предусмотреть мероприятия по выявлению и оказанию содействия в устройстве выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций, не прошедших ГИА.

2.4. Списки выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций, не прошедших ГИА, с принятыми мерами по их устройству просим направить в срок до 25.09.2019 года по эл. почте komissia_nl@mail.ru

2.5.Представить информацию о детях-сиротах, опекаемых, не занятых учебой или работой.

2.6.Провести в общеобразовательных учреждениях советы  профилактики с рассмотрением учащихся, уклоняющихся от обучения.

3.Отделению по делам несовершеннолетних  ОМВД России  по Тосненскому району Ленинградской области:

3.1.
С целью профилактики безнадзорности и правонарушений ОДН Тосненского ОВД

совместно с руководителями общеобразовательных учреждений составить планы работы с учетом анализа за 2018-2019 уч. год и проведения цикла правовых бесед, лекций, направленных на разъяснение ст. Кодекса об административных правонарушениях, Уголовного Кодекса.

3.2. Представить информацию о количестве несовершеннолетних, состоящих на учете в

ОМВД России по Тосненскому району Ленинградской области: учащихся школ, учащихся ПУ, работающих, БОЗ, категории «Контингент», обеспечить явку на заседание комиссии 25.09.2019 г. несовершеннолетних, не работающих и не учащихся, осужденных к мерам, не связанным с лишением свободы с представлением обзорной справки и акта ЖБУ.

3.3. Провести рейды по проверке мест концентрации несовершеннолетних, увеселительных учреждений по выявлению подростков, склонных к противоправным действиям. Информацию о проведении профилактических мероприятий направить в КДН и ЗП до 30.09.2019 года.

4.Тосненскому филиалу Ленинградского областного государственного казённого учреждения «Центр социальной защиты населения»

4.1.
Провести обследование семей, где несовершеннолетние не приступили к занятиям 1 сентября 2019 года с оказанием материальной помощи, акты ЖБУ направить в КДН и ЗП до 30.09.2019 года.

4.2.
Представить информацию о профилактической работе с несовершеннолетними категории безнадзорные, указать в какие заинтересованные службы была направлена

информация о принятии мер по их устройству.

5.Отделу молодёжной политики, физической культуры и спорта:

Представить информацию о занятости несовершеннолетних, состоящих на учете в ОДН ОМВД России по Тосненскому району Ленинградской области в различные формы досуга: подростковые клубы, дома культуры, творческие объединения и др.

6.Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений МО:

Провести на территории городских и сельских поселений операцию «Занятость - 2019». Подготовить и направить сведения в районную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав о подростках, не занятых учебой или работой для приятия мер к их трудоустройству, а также о несовершеннолетних, работающих на предприятиях подведомственной территории для осуществления контроля по исполнению трудового законодательства в отношении несовершеннолетних.

7.Тосненскому филиалу ГКУ «Центр занятости населения Ленинградской области»:

Направить сведения о количестве несовершеннолетних, трудоустроенных за 9 месяцев 2019 года и поставленных на учет в 2019 году.

8.Службам системы профилактики безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних:

Подготовить информацию для заслушивания на заседании КДН  и ЗП 9 октября 2019 года
2. Методические рекомендации по применению нормы областного закона от 02.07.2003 года № 47-оз «Об административных правонарушениях» (статья 7.15).
СЛУШАЛИ: Шатинскую Т.В., главного специалиста КДН и ЗП администрации МО Тосненский район ЛО
Довела до сведения членов комиссии информацию о внесении изменений и дополнений в областной закон от 02.07.2003 года № 47-оз «Об административных правонарушениях» (статья 7.15).

Заслушав информацию, комиссия

РЕШИЛА:
Принять информацию к сведению.
3. Рассмотрение административных материалов.
	Рассмотрено всего
	18
	Приговоры суда
	-

	Административных материалов

(КоАП РФ)
	12
	24 ч. 1, п. 2 УПК РФ (ООД)
	-

	Ст. 5.35 ч.1
	10
	участников ст. 24. ч.1 п. 2
	-

	За совершение н/л противоправных действий до достижения возраста административной ответственности
	3
	24 ч. 1, п. 2 УПК РФ (КоАП РФ)
	2

	За уклонение от обучения, нарушение Устава
	-
	прекратить ст. 24.5 (6) КоАП РФ
	-

	ст.6.8.1
	-
	ст.20.1.1
	-
	ст. 19.30 ч.4
	-
	ст. 12.3.1
	-

	прекратить ст. 24.5 (2) КоАП РФ
	-

	ст.6.9.1
	1
	ст.20.20 ч.1
	-
	ст. 19.5 ч. 25
	-
	ст. 12.3.2
	-

	Признание безнадзорными
	-

	ст.6.24.ч.1
	1
	ст.20.20 ч.2
	-
	ст. 11.1 ч.5
	-
	ст. 12.7.1
	-

	Согласований отчисления
	4

	ст.7.17.
	-
	ст.20.21
	-
	ст. 11.17 ч.2
	-
	ст. 12.37.2
	-

	Уходы из дома
	-

	ст.7.27 ч.1
	-
	ст.20.25
	-
	ст. 6.10.ч.1
	-
	ст. 12.29.1
	-

	Предупредить
	2

	ст. 18.8.
	-
	ст. 6.1 ч.1
	-
	ст. 6.23 ч.1
	-
	ст. 20.22
	-

	Штрафы
	12

	ст.19.15.
	-
	ст. 19.3 ч.1
	-
	ст. 12.1.1
	-
	ст. 7.27 ч.2

	Другое
	-

	ст.19.16.
	-
	ст. 20.2 ч.5
	-
	ст. 12.2.2
	-
	ст. 12.24 ч.2
	-

	В отношении родителей злостно уклоняющихся от воспитания в т.ч.:

Состоящие ранее/вновь поставленные
	7
2/5
	Всего на сумму
	7.700

	На родителей
	10

	В отношении других лиц
	-
	На н/л
	2

	В отношении несовершеннолетних
	11
	На других лиц
	-

	Вынесено представлений
	-

	Вынесено решений о ЛРП
	-

	Учащихся школ
	11
	Представления  служб
	-

	Учащихся других уч. заведений
	-
	Представления школ, ПУ, колледжей, других уч. заведений
	-

	Работающих
	-
	Направлено ходатайств в службы
	-

	Бозы
	-

Председательствующий                                                                                                                                        А.Д. Наумов

Секретарь                                                                                                                                                           Т.В. Шатинская